АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕСПАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                      от 04.06.2018 г.                                      № 38

                О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма», утвержденный постановлением от 02.03.2017  г. № 15.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения административного регламента в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма» следующее изменение:
1.1. Пункт 5.1. дополнить подпунктами 8 и 9 в следующей редакции:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».
1.2.Пункт 5.6.изложить в новой редакции:
«5.6.  По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
[bookmark: dst235]1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst236]2) в удовлетворении жалобы отказывается.».
1.3. Пункт 5.8. изложить в новой редакции:
«5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Разместить информацию в сети «Интернет» на Федеральном портале государственных и муниципальных услуг и на Региональном портале государственных и муниципальных услуг.
3. Опубликовать данное постановление в подразделе «Беспаловское  сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Беспаловского сельского поселения.
4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава Беспаловского
сельского поселения                                              С.Г.Земцова.

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕСПАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2018 г.

№ 38

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Заключение договоров социального

найма»

,

у

твержденный постановлением от 02

.03.2017  г. № 15.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210

-

ФЗ «Об

организа

ции предоставления государственных и муниципальных услуг»,

в

целях приведения административного регламента в соответствие с

Федеральным законом от 29.12.2017 г. №

479

-

ФЗ «

О внесении изменений в

Федеральный закон «Об организации предоставления государственн

ых и

муниципальных услуг

»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в

административный регламент предоставления муниципальной

услуги

«Заключение договоров социального найма»

следующее изменение:

1.1

. Пункт 5.1. дополнить подпунктами 8 и 9 в следующей редакции:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральны

ми

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами.».

1.2

.Пункт 5.6.изложить в новой редакци

и:

«5.6.

По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления государственной или

муниципальной услуги

документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами;

2) в

удовлетворении жалобы отказывается.».

1.3

. Пункт 5.8.

изложить в новой редакции:

«5.8.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, работник, наде

ленные полномочиями по

АДМИНИСТРАЦИЯ    БЕСПАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             от 04.06.2018 г.                                       № 38                      О внесении изменений в  административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Заключение договоров социального  найма» ,   у твержденный постановлением от 02 .03.2017  г. № 15.     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 - ФЗ «Об  организа ции предоставления государственных и муниципальных услуг»,   в  целях приведения административного регламента в соответствие с  Федеральным законом от 29.12.2017 г. №   479 - ФЗ « О внесении изменений в  Федеральный закон «Об организации предоставления государственн ых и  муниципальных услуг »,    ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.Внести в  административный регламент предоставления муниципальной  услуги  «Заключение договоров социального найма»   следующее изменение:   1.1 . Пункт 5.1. дополнить подпунктами 8 и 9 в следующей редакции:   «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам  предоставления государственной или муниципальной услуги;   9) приостановление предоставления государственной или муниципальной  услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральны ми  законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными  правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными  правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными  правовыми актами.».   1.2 .Пункт 5.6.изложить в новой редакци и:   «5.6.     По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из  следующих решений:   1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого  решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в  результате предоставления государственной или   муниципальной услуги  документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не  предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,  нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,  муниципальными правовыми актами;   2) в   удовлетворении жалобы отказывается.».   1.3 . Пункт 5.8.  изложить в новой редакции:   «5.8.  В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения  жалобы признаков состава административного правонарушения или  преступления должностное лицо, работник, наде ленные полномочиями по